M
v KESHILLI KO

RERPUBLIKA & SHAIPEAIEE
MBETARI UJIT
Enibledhis Seman

Késhillj i Basen

VENDIM
Nr 18 Daté 25/10/2018

perrenjeve Kamicanit dhe teBistes, dege fe

Miratimin e l¢jés se pgrdorimit té burimit djore Camicanit _ , de
senergjie subjektit “IDT 2005” sh.p.k né

tamit Holtes dhe e umit Devoll, pér prodhim hi
Bashkine Gramsh garku Elbasan

- Ng mbéshtetje te ligjit 11 1/2012%Per mienaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligfin ur6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne Yigjin 111/2012 “Per menaxhimin e:ditegruatte

burimeve ujore” neni §, neni 12 pika 1,neni 13 d, neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date

113.05:2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e fkurshﬁev&;_t_a;;ﬁetgﬁji‘thes_‘hmer ¢te

posacme,dokumentave shogeruese,afatit te viefshmerige, formul
' ;_eje,procedurave.’tez,shqwtiﬁii%fg yendimartjes dhe formatevetegutorizumit ¢ lgjes per perdorim te
‘Buiimeve yjore”, Vendimit te. Keshitlit Kombetare te Ujit Ne 5 date 16:02.2016 “Per miratirin &

arve-te aplikimit per auitorizim dhe

rregullores “Per organizimin dhe fiksionimin & Keshillit te Basenit-Ujore si dhe Vendimi te Keshillit

Kombetare te Ujit Nr 6 date 16:02.2016 “Per miratimin ¢ rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se

Bagenit Ujore”
Keshilli | Basenit Ujémbledhés Seman,

VENDOSI:

Miratimin ¢ lejes s¢ pé’rdorimiﬁ t& burimit ujore te perrenjeve Kamicanit dhe te Bistes, dege te
lumit Holtes dhe ¢ lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie subjektit “IDI 2005" sh.p.k n&
Bashkine Gramsh garku Elbasan

HEC KAMICANIT

Vepra ¢ nidrrjes Nel

K= 44104 Y=45%782 Z=80m
o DPrurja. inesatace 0.437 m¥sek
e Purja llogaritessr 055  m¥sek,
o Prurja ekologjike: 0.06  m?/sek.

Vepra &iarejes Nr2

X=d440717 Y = 4537062
» Prurja mesatare 0.104  m¥/sek.
» Prufja llogaritess: 015 m¥sek.
¢ Prurja ekologjlke: 0.04 m*/sek,

3

Godina e centralit
K=438731 Y =4532187 Z= 4885 m

Fugla e instaluar ¢ Hidrocentralit do te jet¢ rreth 1860 kW




Per perdorimin ¢ ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet e meposhme:
¢ ‘Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates. dhe te indusirise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives. ,
o Te zbatoj grafikun per vaditje ne kahe {dite) dhe ne Sasf (I/s) per edo vite te hartuara nga Bordet
¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qéndrore, _ )
e Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashite periudhes kur-e kerkon Bordi | Kulfimit,
o Te respektoj rijedhjenekologjike. &
+ §i dhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet qendrore dhe lokale.
Wgarkohet ABU Semian pér zbatimin e ktif vendimi,

KRYETARI { KBU SEMAN
Baki BALA




